Diretoria de Ações Especiais – DAESP
Divisão de Ações Especiais - DIPES

EDITAL Nº 103/2024 - PROEN

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, REFERENTE AO EDITAL N.º 89/2024 - SEGUNDO EDITAL DE

ABERTURA PARA ESCOLHA DE ESTUDANTES BOLSISTAS, VOLUNTÁRIOS E CADASTRO DE RESERVA DESTINADOS

AO PROJETO PET-SAÚDE EQUIDADE - UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE SÃO LUIS.

A Universidade Federal do Maranhão, através da Pró-Reitoria de Ensino, PROEN/DAESP, torna público a

homologação das inscrições recebidas para o Processo Seletivo para Escolha de estudantes bolsistas,

estudantes voluntários e para o cadastro de reserva destinados ao Programa PET – SAÚDE EQUIDADE,

conforme PORTARIA Nº 12, DE 1º DE ABRIL DE 2024, publicada no Diário Oficial da União em 02/04/2024

Edição:63 Seção: 1 Página:76

INSCRIÇÕES DEFERIDAS DO  EIXO 1

1. Amanda Gabrielle Carvalho E Souza 2021038012 Psicologia Deferido

2. Anna Júlia Sousa Vieira 2020052492 História Deferido

3. Brunna Rodrigues De Sousa Fonseca  2021022489 Psicologia Deferido

4. Danielle De Jesus Aguiar Silva  2021067293 História Deferido

5. Enna Luiza Ribeiro Candido 2022037154 Serviço Social Deferido

6. Gabriel Vitor Martins Dos Anjos  2021054034 Ciências Sociais Deferido

7. Glenda Aline Monteiro Santos 2021058623 Psicologia Deferido

8. Janiele Rocha Salazar 2021079122 Psicologia Deferido

9. Juliana Barroso Soares Tavares 2021022569 Psicologia Deferido

10. Lana Lua Teixeira Chung  2023049552 Ciências Sociais Deferido

11. Luciana Martins Dos Santos 2019059409 Psicologia Deferido

12. Marcelo Pinheiro Pereira  2021056772 História Deferido

13. Maria De Jesus Ferreira Da Costa  2023055792 Psicologia Deferido

14. Pedro Lucas Negreiros Soares Cruz  2021038649 Psicologia Deferido

15. Rayssa Dos Santos Feitosa 2022038133 História Deferido

16. Rodrigo Leonardo Santos  2019057665 Comunicação Social Deferido

17. Simão Pedro Santos Dos Santos 2020008565 Ciências Sociais Deferido

18. Ylanna Vitória Santana Bandeira  2021059148 Serviço Social Deferido

Diretoria de Ações Especiais – DAESP
Divisão de Ações Especiais - DIPES

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS DO  EIXO 1

1. Alana Rafaele da Silva
Teixeira

2023035978
Comunicação

Social
INDEFERIDO

BOLSA EXTENSÃO -
DECLARAÇÃOINSUFUCIENTE

2. Maria Deuzamar das Chagas
Gomes

2023054839 Serviço Social INDEFERIDO
BOLSA FOCO ACADÊMICO;

DECLARAÇÃO INSUFICIENTE

INSCRIÇÕES DEFERIDAS DO EIXO 2

1. Abraão Mota Martins Resplandes 2021058697 Psicologia Deferido

2. Amábile Teresa Jakiminski Silva 2023043559 Nutrição Deferido

3. Ana Clara Bezerra Brito 2022046171 Nutrição Deferido

4. Camila Barros Dos Reis 2022006630 Psicologia Deferido

5. Hugo Rafael Câmara Pereira 2022034804 Nutrição Deferido

6. Isabela Costa Pereira 2021067800 Psicologia Deferido

7. Isabelle Emille Gomes Mendes 2021042632 Psicologia Deferido

8. João Victor Freire Reis 2022034789 Nutrição Deferido

9. Kaylanne Victória Oliveira De Sousa 2022041193 Psicologia Deferido

10. Larissa Kawany Da Silva 2020012263 Psicologia Deferido

11. Manuela Arbués De Alencar 2023032653 Psicologia Deferido

12. Maria Clara Araujo Alexandre 2023030935 Ciências Sociais Deferido

13. Maria Luiza Paiva Macedo Fachin 2020040295 Psicologia Deferido

14. Rafaela Cruz Cipriano  2021069298 Pedagogia Deferido

15. Renata Kariny Correia Serra 2019020342 Psicologia Deferido

16. Roberta Mariana Santos Lima  2022038160 Nutrição Deferido

17. Samara Fernanda Mendes Dos Santos 2020019086 Psicologia Deferido

18. Samia Regina Oliveira Farias 2019052767 Nutrição Deferido

Diretoria de Ações Especiais – DAESP
Divisão de Ações Especiais - DIPES

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS DO EIXO 2

1. Ellen Raquel Fróz Freitas 2023042210
Comunicação

Social
INDEFERIDO

BOLSA NÃO ACUMULÁVEL; DECLARAÇÃO
INDEFINIDA

2. Ana Clara Rodrigues Alcantara 2022006210 Nutrição INDEFERIDO
HORÁRIO DECLARADO DIFERENTE DO

ATESTADO

3. Gabriel Jouzzano Vieira Costa 2020039329 Nutrição INDEFERIDO
HORÁRIO DECLARADO DIFERENTE DO

ATESTADO

4. Jemima Fial de Almeida Silva 2022018471 Nutrição INDEFERIDO
HORÁRIO DECLARADO DIFERENTE DO

ATESTADO

5. Jordson Jeiel de Sousa Ferreira 2022022797 Nutrição INDEFERIDO
HORÁRIO DECLARADO DIFERENTE DO

ATESTADO

6. Maria Eduarda Martins Araújo 2022037029 Nutrição INDEFERIDO
HORÁRIO DECLARADO DIFERENTE DO

ATESTADO

7. Maria Luísa Miranda Barros 2022022438 Nutrição INDEFERIDO
HORÁRIO DECLARADO DIFERENTE DO

ATESTADO

8. Mirella Camara Teixeira 2020024157 Nutrição INDEFERIDO
HORÁRIO DECLARADO DIFERENTE DO

ATESTADO

9. Lauanna Costa Guimarães 2021059068 Psicologia INDEFERIDO
HORÁRIO DECLARADO DIFERENTE DO

ATESTADO

INSCRIÇÕES DEFERIDAS DO EIXO 3

1. Brenda Silva Ferreira 2019016199 Psicologia DEFERIDO

2. Dandara Barbosa Bezerra 2019016214 Psicologia DEFERIDO

3. Lucas Moraes Martins 2023033051 Teatro DEFERIDO

4. Monalisa Rubi Psique Pissarro Gomes Dos
Santos

2022021459 Teatro DEFERIDO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS DO EIXO 3

1. Larisson Antonio Carneiro
Barbosa

2022018622 Teatro INDEFERIDO

INSCRIÇÃO EM DUAS
MODALIDADES DE

PARTICIPAÇÃO;
HISTÓRICO ENSINO

MÉDIO

Diretoria de Ações Especiais – DAESP
Divisão de Ações Especiais - DIPES

INSCRIÇÕES RECUSADAS

(SEM RETORNO; INCOMPLETAS PARA AVALIAÇÃO; SEM DOCUMENTAÇÃO)

1. LUCAS FERREIRA DE ARAÚJO 2021062340
Comunicação

Social
INDEFERIDO

SEM RETORNO DAS
PENDÊNCIAS DOCUMENTAIS

2. Izabela Lorrany Pires Silva 2021073058 História INDEFERIDO
SEM RETORNO DAS

PENDÊNCIAS DOCUMENTAIS

3. Mitiele campos 2021056781 História INDEFERIDO
SEM RETORNO DAS

PENDÊNCIAS DOCUMENTAIS

4. Ana Maria Corrêa Brandão 2021057840 Nutrição INDEFERIDO
SEM RETORNO DAS

PENDÊNCIAS DOCUMENTAIS

5. Cheyrllanngy Rocha Oliveira 2021067838 Psicologia INDEFERIDO
SEM RETORNO DAS

PENDÊNCIAS DOCUMENTAIS

6. Lucas Eduardo Silva Araújo 2023087713 Ciências Sociais CANCELADO SÓ RESPONDEU O FORMS

7. Rafaelle Mendonça Fonseca do
Nascimento

2023042140
Comunicação

Social
CANCELADO SÓ RESPONDEU O FORMS

8. Lucas Paixão Ferreira 2022023515 História CANCELADO SÓ RESPONDEU O FORMS

9. Felipe Severiano Pinto 2021045296 Psicologia CANCELADO SÓ RESPONDEU O FORMS

São Luís, 29 de abrill de 2024.

Prof. Dr. Romildo Martins Sampaio
Pró-Reitor de Ensino